
 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

          COPIA 
Ceto, 05.09.2024 
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 14 
del 05.09.2024 

 

 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE  MEMBRO  SUPPLENTE  IN  SENO 

ALL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO BACINO IMBRIFERO 

MONTANO DI VALLE CAMONICA          
 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il Comune di Ceto fa parte del Consorzio Bacino Imbrifero Montano di Valle 

Camonica con sede in Breno, costituito ai sensi della Legge 27.12.1953 n. 959. 

Visto l’art. 8 dello Statuto del Consorzio B.I.M. il quale prevede che l’Assemblea del Consorzio 

stesso sia composta dai rappresentanti dei Comuni in misura di un rappresentante effettivo e un 

rappresentante supplente per ciascun Comune, aventi i requisiti per la nomina a Consigliere 

Comunale. 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 18/06/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono stati approvati gli indirizzi generali per la nomina, designazione e 

revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni. 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 9 del 25/06/2024 sono stati nominati in seno 

all’Assemblea del Conzorzio B.I.M.: 

- membro effettivo il Consigliere Comunale MARTIN CHRISTOPHER JAMES, nato a 

Shoreham By Sea (Regno Unito), il 26/07/1990, residente a Ceto in Via Mulino, 2; 

- membro supplente il Consigliere Comunale FEDERICI CLAUDIO, nato a Breno (BS), il 

06/01/1973, residente a Ceto in Via Gaz, 14; 

 

Richiamato l’art 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza alla 

nomina dei rappresentanti dell’Ente presso Enti, Aziende ed Istituzioni. 

 

 



 

 

Considerato che l’Art. 14 dello Statuto del Consorzio B.I.M. testualmente recita:  

“Il Presidente e i membri del Consiglio di Amministrazione sono eletti dall’Assemblea, a 

maggioranza assoluta (25) dei componenti assegnati, tra i propri componenti. Qualora trattasi di 

Consiglieri Comunali i medesimi dovranno appartenere alla maggioranza consiliare dei rispettivi 

Consigli. 

Il Consiglio di Amministrazione è composto dal Presidente e da n. 2 (due) membri…..omissis….” 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla sostituzione del membro supplente precedentemente 

nominato allo scopo di permettere la nomina del sottoscritto Sindaco quale membro del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio B.I.M. ai sensi dell’Art. 14 dello Statuto. 

 

Verificato il possesso dei requisiti richiesti nella Deliberazione Consiliare n. 21/2024 citata. 

 

Verificato inoltre il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere 

Comunale, ai sensi della Deliberazione Consiliare n. 17 del 18/06/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale (Art. 41 del D.Lgs 267/2000)”. 

 

Visto l’art. 76 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 27 del 21/12/2012 e s.m.i.. 

 

Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modifiche ed integrazioni. 

 

CONFERMA 

 
Rappresentante del Comune di Ceto nell’Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica, in 

qualità di MEMBRO EFFETTIVO il Consigliere Comunale e Assessore MARTIN 

CHRISTOPHER JAMES, nato a Shoreham By Sea (Regno Unito), il 26/07/1990, residente a Ceto 

in Via Mulino, 2. 

 

NOMINA 
 

Rappresentante del Comune di Ceto nell’Assemblea del Consorzio B.I.M. di Valle Camonica, in 

qualità di MEMBRO SUPPLENTE il Sindaco LANZETTI MARINA, nata a Breno (BS), il 

07/06/1986, residente a Ceto in Via Medio, 7. 

 

DISPONE 

1. che la sottoscrizione del presente decreto viene intesa accettazione alla nomina. 

2. Copia del presente viene trasmesso al Consorzio B.I.M. di Valle Camonica per gli adempimenti 

di competenza. 

3.  Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente all'indirizzo 

www.comune.ceto.bs.it. 

 

IL SINDACO 

F.to    Lanzetti Marina 

 

 

http://www.comune.ceto.bs.it/

